
58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 2102/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000314;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Santa Isabel do Pará no período de 19/06 à 07/07/2023, a 
fim de auxiliar na secretaria da crt de santa Isabel.

nome matricula
Meire Simone Ribeiro Marques 57194188/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2103/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000308;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Curionópolis no período de 18/06 à 08/07/2023, a fim 
de realizar atendimento no setor de vistoria.

nome matricula
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2105/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000390;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Parauapebas no período de 09/07 à 29/07/2023, a fim 
de realizar atendimento de veículos conforme solicitado no pedido na CRT.

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2107/2023-DAF/cgp, de 26/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000355;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Capanema no período de 25/06 à 15/07/2023, a fim de 
realizar atendimento e retaguarda de veículos no citado município.

nome matricula
Eliane da Silva Santos 54191198/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2108/2023-DAF/cgp, de 26/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000416;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salianópolis no período de 02/07 à 31/07/2023, 
a fim de realizar serviços administrativos, processos de registro de veículos 
e habilitação de condutores, pendências, orientação acerca de procedimen-
tos, entre outros.Operação Verão.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1
Fernanda Jatene Ewerton 5884004/3
João Vitor Gama Matias 6403080/2
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

Cristiane ferreira 54188527

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2109/2023-DAF/cgp, de 26/06/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000407;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de São Miguel do Guamá no período de 20/06 à 24/06/2023, a 
fim de realizar atendimento especializado para as pendências de habilitação.

nome matricula
Dinis Macapuna Soares 80845589/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2110/2023-DAF/cgp, de 26/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000439;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de São Félix do Xingu no período de 05/07 à 08/07/2023, 
Tucumã – 09/07 à 11/07/2023, Floresta do Araguaia – 12/07 à 14/07, Rio 
Maria – 15/07 à 16/07/2023, Xinguara/Belém – 17/07 à 19/07/2023, a fim de 
compor a equipe para vistoria pedagógica, Renovação de de Credenciamento, 
sanar pendencias documental nos CFC’S e Capacitadoras .

nome matricula
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1
Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1

Elisângela Soares da Conceição 57196790/1
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2112/2023-DAF/cgp, de 26/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000373;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Salinópolis no período de 03/07 à 10/07/2023, 
Bragança – 11/07 à 13/07/2023, Salinópolis – 14/07 à 17/07/2023, Bra-
gança – 18/07 à 20/07/2023, Salinópolis – 21/07 à 25/07/2023, Bragan-
ça/Belém – 26/07 à 01/08/2023, a fim de realizar Operação Verão 2023.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2
Cleudino Pessoa da Silva 57200996/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 956248
PORTARIA Nº 2134/2023-DAF/cgp, de 27 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000442;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 02/07 à 31/07/2023, 
a fim de Operação Verão e serviços administrativos, processos de registro 
de veículos e habilitação de condutores, pendências, orientação acerca de 
procedimentos, entre outros.

nome matricula

Joliany Mendonça da Silva 57222964 /2

Olinda Maria Vidal de Lima Jatene 5437687 /2

Elvis Ricardo Coelho Costa 5960342 /1

Cristovam Rodrigues Corrêa 5961958 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2135/2023-DAF/cgp , Belém, 27 de junho de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000450;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 01/07 à 17/07/2023, 
com a finalidade de atender a solicitação feita no memorando nº 42/2023 
COFT-DETRAN, referente a “Operação Verão 2023.”


